
Narodowe Czytanie Wesela 2017 w ostrowskiej bibliotece. 

 Miejska Biblioteka Publiczna w Ostrowi Mazowieckiej, tradycyjnie już, włączyła się  

w Narodowe Czytanie. Akcja publicznego czytania największych polskich dzieł literackich 

ma na celu popularyzację czytelnictwa i wzmocnienie poczucia narodowej tożsamości 

poprzez kontakt z arcydziełami literatury polskiej. Czytanie zostało nazwane narodowym, aby 

podkreślić jego powszechny i egalitarny charakter.  

  2 września Ostrowianie czytali Wesele na weselu. Sala kinowa Miejskiego Domu 

Kultury, bo w niej z powodu deszczowej aury odbyło się tegoroczne ostrowskie Narodowe 

Czytanie, stała się na ten czas salą weselną. Gości witały pracownice biblioteki w strojach 

ludowych, przypinając weselne kokardki. Orszak poprowadziła para młoda, w tej roli  

Anna Duda- Depta-bibliotekarka MBP i Tomasz Pudełko- właściciel hurtowni książek EDYP 

oraz zespół Bezwianka, który uświetnił swoim występem Narodowe Czytanie. Kulisy 

powstania Wesela przedstawiła Jolanta Andruszkiewicz- dyrektor ostrowskiej biblioteki.  

 W scenerii iście z Wesela, na ławach i przy chochole, fragmenty dramatu czytali 

Zbigniew Chrupek- Pierwszy Zastępca Burmistrza Miasta z małżonką, Rafał Zęgota- 

Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i Promocji Urzędu Miasta, Anna 

Krajewska- radna i Piotr Rowicki- pisarz, Bartosz Kublik- prezes Zarządu Banku 

Spółdzielczego z małżonką i Wiktor Sułkowski- ordynator Oddziału Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii ostrowskiego szpitala. W czytanie włączyli się także studenci 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku, podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy i 

młodzież ostrowskich szkół gimnazjalnych i średnich. Czytali również Ostrowianie- Patrycja 

Żebrowska, Barbara Jary i Waldemar Rakowski oraz Dawid i Paweł Andruszkiewicz. 

Wszyscy czytający otrzymali w prezencie egzemplarze Wesela z pamiątkowym stemplem.  

 Na weselu nie mogło zabraknąć muzykanta, w tej roli Waldemar  Jaszczak, który grą 

na akordeonie umilał gościom czas. W trakcie imprezy goście byli częstowani owocami i 

słodkościami. Był też tort, przygotowany specjalnie na tę okazję. Jak to bywa na weselu, 

państwo młodzi częstowali nim gości. Nie zabrakło pamiątkowych zdjęć. Każdy, kto przybył 

na czytanie Wesela, mógł przybić okolicznościową pieczęć w swoim egzemplarzu powieści. 

 Kolejne Narodowe Czytanie już za rok. Z niecierpliwością czekamy na tytuł dzieła, 

ponieważ wybór lektury należy do Polaków.  

 Dziękujemy wszystkim za przybycie i serdecznie zapraszamy w pierwszą sobotę 

września 2018 roku do ogrodu biblioteki.  
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